
ruMlfu
WAR
aMfivffim

SARAJEVO
15 2019

Sarajevo,

Broj: oo -o7- lE{a
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta

KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), Elana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajevu (br.0202-1454411'7) na prijedlog Komisije za javnu nabavku lzvje5taj br. 03-06-

19062 od I l.04.2019.godine, Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

za nabavku operacionog mikroskopa za vitreoretinalnu hirurgiju
za potrebe Klinike za oLne bolesti

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku operacionog mikroskopa za vitreoretinalnu hirurgiju za

potrebe Klinike za odne bolesti, po lzvjeStaju br. 03-06- 19062 od I 1.04.201 9.godine, nakon provedenog

otvorenog postupkajavne nabavke i ugovor dodjeljuje najpovoljnijem ponudadu:

TUZLA-FARM d.o.o.Tuzla

Operacioni mikroskop za vitreoretinalnu hirurgiju za potrebe Klinike za oine bolesti

Ukupna vrijednost: 150.000,00 KM bez PDV-a + 25.500,00 KM PDV-a = 175.500,00 KM sa PDV-om

- Zemlja porijekla i proizvodad: Njemadka, CARL ZEISS
- Tip: OPMI LUMERA 300
- Uslovi plaianja: odgodeno plaianje u roku 30 dana, od dana isporuke, montaZe, pu5tanja u rad i obostranog

potpisivanja Zapisnika o primopredaji opreme, te ispostavljanja fakture.
- Rok isporuke, montaZe i pu5tanja opreme u rad maksimalno 60 dana od prijema narudZbenice.

- Garancija na isporudenu opremu: l2 mjeseci,a tede od dana obostrano potpisanog Zapisnika o primopredaji

opreme.

II
Izabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene

kopije dokazatralene tadkom 4.1 Tenderske dokumentacije, u skladu sadostavljenom lzjavom ponudada, ne

stariji od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

III

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i objavice se na web stranici KCUS-a putem web stranice

Kantona Sarajevo istovremeno sa dostavljanjem ponudadima udesnicima postupka javne nabavke.

OBRAZLOZON.IB

Na osnovu Odluke br.02-03-9815 od 2l.02.20l9.godine pokrenut je otvoreni postupak javne nabavke

operacionog mikroskopa za vitreoretinalnu hirurgiju za potrebe Klinike za o(ne bolesti, sa procijenjenom

vrijednosti nabavke u iznosu od 150.000,00 KM bez PDV-a, odnosno 175.500,00 KM sa uradunatim PDV-

om. Predmetna nabavka je planirana privremenim Planom javnih nabavki za2019.godinu pod klasifikacijom

robe, red.br. I (Odluka o usvajanju izmjene i dopune privremenog Plana javnih nabavki KCUS-a za

20l9.godinubr.330/19; protokol br.02-01-4934/19). Sredstva u iznosu od 150.000,00 KM obezbjedenasu u

BudZetu Kantona Sarajevo za2018.godinu, razdjel20-Ministarstvo zdravstva, ekonomski kod 615300 putem

preraspodjele sredstava, po Odluci Ministrstva finansija KS br.08-14-39063/18 ( Sporazuma o sufinansiranju

nabavke medicinske opreme za potrebe KCUS-a" br.l0-14-38441/18 od 24.l2.20l8.godine inaS br.02-03-7-12



od 0i.0l.20l9.godine i ostatak za iznos PDV-a iz sredstava doniranih KCUS-u (Cengiz lnsaat Sanaj; Odluka
UO br.33l/19; prilog protokol br.l 1-04-2080/19).

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je dana 26.02.2019. godine, na porralu e-nabavke, objavio
Obavje5tenje o nabavci broj:893-l-l-143-3-79119 zajedno sa tenderskom dokumentacijom. Sa portala e-
nabavke tendersku dokumentaciju je preuzlo l4 (detrnaest ) potencijalnih ponudada, a do krajnjeg roka
odredenog za prilem ponuda dana 29.03.2019. godine, dostavljene su 2 (dvije ) ponude ponutlada: Dakovii
d.o.o. Banja Luka sa cijenom 150.000,00 KM i Tuzla-Farm d.o.o. Tuzla sa cijenom I50.000,00 KM.
Za predmetnu nabavku Komisija imenovana Odlukom broj: 03-06-14350 od l9.03.20l9.godine je izvrSila
uvid i provjeru svakog dostavljenog dokumenta i ustanovila slijedeie:
-ponutlad Dakovid d.o.o. Banja Luka je ponudio OP mikroskop za vitreoretinalnu hirurgiju Haag Streit
Surgical Hi-R NEO 900,4 sa FS 2- I 5 koji ne ispunjava tehniaki zahtjev iz (Aneks 3),a koji se odnosi na lupe
red.br.l7 traieno - Integrisani optidki sistem za vizualizacijl fundusa oka za operacije straZnjeg segmenta
oka sa l28D i 60D lupama i pro5ireno kao prihvatljivo da lupe budu 60D i l32D na portalu e-nabavke (u
odgovoru od 05.03.2019 godine na postavljeno pitanje vezaro za navedenu tadku), a sto je bilo dostupno svim
potencijalnim ponudadima. Ponudad Dakovii d.o.o. je ponudio lupe 90D i SPXLI32D sto nije u skladu sa
tehnitkim zahtjevom. lz razloga Sto ponudeno ne ispunjava sve tehnidke zahtjeve, ponuda je
neprihvatljiva nije uzeta u dalje razmatranje

Ponudad TUZLA-FARM d'o.o. Tuzla je ponudio OP mikroskop za vitreoretinalnu hirurgiju OPMI
LUMERA 300 from, ponuda sadrZi sve traZene elemente ponude i ispunjava lormalno pravne i sustinske kao
i tehnidke zahtjeve postavljene tenderskom dokumentacijom, te je ponuda prihvatljiva i moze biti predmet
vrednovanja.

Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provodenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i
naeinu kori5tenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moze provesti u sludaju
prijemajedne prihvatljive ponude, postupak se okonlava u skladu sa Ilanom 69. ZIN.

Obzirom daje cijena prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava za nabavku, Komisijaje Izvjestajem
br. 03-06-19062 od I I .04.201 9.godine dala prijedlog , da se donese odluka o izboru najpovoljnijeg ponuilada
i ugovor dodjeli ponutlaCu TUZLA-FARM d.o.o. Tuzla.

Prijedlog Komisije je prihvaien idonijeraje odluka kao

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Proriv ovc najkasnije u roku od l0 (deset) dana od
dana prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za BiH putem ugovornog organa u pisanoj formi i u
dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od rri.

Dostaviti

' Ponudaaiha;
- Tehnicki sektor
- a/a KCUS

z-\le,i€E,..\

lgi"!' tw:. L

L$


